



<b>BALANCE (cifras en \$ millones)</b>		<b>jun-17</b>
<b>ACTIVOS</b>		<b>1,378,444</b>
	DISPONIBLE	58,824
	INVERSIONES	101,146
	CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING	1,006,790
	OTROS ACTIVOS	211,684
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		<b>1,378,444</b>
<b>PASIVOS</b>		<b>887,681</b>
	PASIVOS COSTOS INTERES	749,555
	OTROS	138,126
<b>PATRIMONIO</b>		<b>490,762</b>

<b>ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS ACUMULADO (cifras en \$ millones)</b>		<b>jun-17</b>
<b>INGRESOS INTERESES</b>		<b>156,570</b>
	CARTERA COMERCIAL	5,708
	CARTERA CONSUMO	10,009
	CARTERA MICROCREDITO	138,961
	OTROS INGRESOS POR INTERESES	1,891
<b>INTERESES POR MORA</b>		<b>2,428</b>
<b>GASTO INTERESES</b>		<b>30,380</b>
	DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES	24,558
	CREDITOS OTRAS INSTITUCIONES CREDITO	5,817
	OTROS	5
<b>MARGEN NETO DE INTERESES</b>		<b>128,618</b>
	INGRESOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	32,969
	GASTOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	3,213
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>		<b>158,374</b>
	COSTOS ADMINISTRATIVOS (SIN DEPR Y AMORT)	93,920
	PROVISIONES NETAS DE RECUPERACION	37,619
<b>MARGEN OPERACIONAL ANTES DE DEPR Y AMORT</b>		<b>26,836</b>
	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	2,281
<b>GANANCIA O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>24,555</b>
	IMPUESTOS	9,712
<b>GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO</b>		<b>14,843</b>

<b>INDICADORES</b>		<b>jun-17</b>
Margen Neto de Intereses		80.9%
Rentabilidad / Activo		2.2%
Rentabilidad / Patrimonio		6.1%
Eficiencia Administrativa		60.7%